Ates in vsu & oblatiōe hui^o sacrificij cū sanctis: qui eo mediāte salutē cōseant̃ sunt.
Et etiā per cōtinuationē: q; ab ipsis dum vinerēt cōmunionē & vsū hui^o sacrificij ac-
cepimus. **A**ct. ij. Erāt p̃seuerātes in doctrina apostolor; & cōicationē fractionis pas-
nis. **E**t in eadē fide & spe quā ipsi habuerūt obiectiue. **O**mnī venerationē dignā:
p̃cipue in hoc sacrificio pro eozū patrocinio implozando.

Communicātes et memoriā venerā

Hic q̃stū ad eos in quoz reuerentiā & memoriā offerit̃: eozundē peti^o
auxiliū & patrocinū. **E**t notādū fm̃ **Alex.** q; in hac cōmemoratiōe san-
ctoꝝ implozāt eozū suffragiū. **I**n ea p̃o q̃ fit post p̃secrationē postulat̃
eoz p̃fortiū: q; nimirū anteq; corpus x̃pi qd̃ est vniuersalis eccl̃ia p̃se-

Expositio

cretur: id est antequam regnum adueniat: necessarium est nobis in via sancto-
rum suffragium. Sed ubi corpus christi fuit consecratum: id est ubi regnum adue-
nerit necessarium erit in patria sanctorum consortium. Solent etiam quidam hic
ad communicantes manus versus celum tendere: sed non est de ordinario ro-
mano. Et magister Gabriel dicit se nec potuisse ei rationem inuenire di-
gestam. Unde putat ex propria deuotione introductum: ut sic gestus corporis
sententie per corder sermonis: quasi erigendo se velint superno iungi consortio.

a Quid est pre omnibus sanctis: quia sanctorum sanctissima: precellens omnes etiam angelos
gratia et gloria: per cuius manus mundissimas hunc panem angelorum accepimus: et in
templum oblatum legimus: nec nisi per eas dei voluntate nos aliquid habere aut accipere
poterimus. **b** Quia anima et corpore gloriosior residens post christum: et cum ceteris sublimior in
regno glorie. **c** Quia carne mente et professione: post partum: in partu et antea: in sin-
gulari: ut nec angelica puritas ei comparari possit.

tes. In primis gloriose semper virgi-

a Maris stella interpretate: emittens radium suum filium illuminantem vniuersum mundum
sine sui lesione micans meritis: illustrans exemplis: quam sequentes in mare huius seculi
non sinit errare: sed perducit ad portum salutis eterne. **b** Quia ratione vnionis dei et hominis
vna in persona: non est huiusmodi nudum genuit beata virgo: sed deum verum: non nudum: sed in
carnatum: et per consequens non solum genitrix hominis christi: sed etiam dei: in quantum huiusmodi hominem in vnio-
nate persone assumpsit quem vere genuit: et omnia ei que ad veram materem alicuius hominis requi-
runt: ministravit: videlicet debitam materiam ad suam conceptionem et conceptum in utero na-
turaliter nutriendo et preseruando: perductumque ad debitum augmentum parturiedo. Sicque ma-
ter et genitrix dei: non autem deitatis: quia si deus ratione percretionis supponit per personam: de-
itas autem per naturam. **c** Quia saluatoris: de cuius vnionis plenitudine omnes accepimus.

nis marie genitricis dei et domini nostri ie-

a Quia ipse tradiderunt nobis ritum et formam offerendi hoc sacrificium. ut per. j. Cor. xi.
Cuius et primo vsi sunt in cena et dispensatores ac ministri ordinati.

lu christi. Sed et beatorum apostolorum: ac

a Qui simul cum apostolis huius sacrificij testes idonei fuerunt per sui sanguinis effu-
sionem. **b** Qui factus est caput ecclesie et clauiger celi. **c** Qui raptus in tertium ce-
lum: modum celebrandi et communicandi hoc sacrificium didicit: per illud Cor. xi. Ego enim
accepi a domino quod et tradidi vobis. **d** Qui de veritate huius sacramenti cum Egge
per consule sublimiter et mirabiliter disputauit.

martyrum tuorum Petri: Pauli: Andree:

a Quia maioris: qui primus inter apostolos christum per martyrium secutus: fide euang-
gelicam suo sanguine confirmauit. **b** Qui mysterij huius altitudinem et fructum
pre ceteris plus referauit: prout ex pectore domini in cena recibendo suauiter hausit.
c Qui dubitando nos certiores de fidei veritate fecit: et locis clauorum digitos in se
rens: omne vulnus infidelitatis amputauit. **d** Quia minoris: qui christo simillimus

Jacobi: Johannis: Thome: Jacobi

Canonis

In corporis figuratio he: r religionis imitatione frater dñi appellari meruit. a ¶ qui specialiter de patris r filij inseparabili deitate instructus: etiam mysteriū quinq; panum q̄rentē dño. Unde ememus panes vt māducent hi: intelligere meruit. b ¶ qui solus nobilis r philosophus inter apostolos legit: et teste Dionisio diuine ac mystice theologie sacramenta nouit: r pro vera diuina r increata sapientia excoziatus uiuus testis et doctor factus est idoneus. c ¶ qui ex thelonario vocatus ex publicano factus apostolus et euangelista spiritualium talentorum distributor: r conuiuiorum dei preparator: qui et in huius sacramenti oblatione interfectus seipsum domino obtulit hostiam uiuam. d ¶ frater iacobi minoris: alias dictus chanaanus ex zelo chz: stiane religionis: qui articulum: sanctorū communione adiciens: hoc quoq; sacramē

Philippi: Bartholomei Matthei Si

rum designauit. a ¶ frater tertius iacobii minoris sic dictus quasi apprehēdens: quia per fidem christum firmissime tenuit: r contra veritatis corruptores acerrime scripsit: ad constātam semel acceptate fidei exemplis relapsoꝝ angelorum r hominū terribilibus futuris iudicii commemoratione fideles animauit. Die dicit: et iudas. id est cōfidens vel gloriosus.

mois et Thadei:

titantiū: ex quo nonnuq; fidelium turbatur deuotio et reuerētia sanctorum: que rationabili uarietate discreta crescit: cōfusa unīformitate minuitur et tepescit. Et quia diuisiones gratiarū sunt. j. Corinth. xij. Et vnusquisq; propriū habet donum: vnus quidem sic: alius uero sic. j. Corinth. vij. Quod uerū est: ait Person tractatu de oratione. Nedum in uiuatoribus: sed etiam in beatis. Quo respectu canit ecclesia. Nō est inuentus similis illi rē. De quibus uidere poteris hic late magistrum Gabrielem in sua lectura super canone misse.

¶ Nos duodecim aplos elegit dominus: undecim in terra cōsistens duodecim paulum de celo. Nec tamē solum sancti maiores: vt Petrus et ceteri apostoli in beatitudine et gloria deo proximiores: sed etiā inferiores et linus et ceteri martyres ex noie exprimunt: et mediocres: ad instruendum nos q̄ licite nunc ad hunc: nūc ad illum possumus recurrere p orationes et deuotiones quas dā speciales cōtra errorem contrariū dogmatum

a ¶ qui primus post beatum petrum papa fuit in regimine. licet non ex petri ordinatione: sed clemens qui uidens periculosum hoc exemplo ceteros sibi successores constitutare papati renunciauit: et sic linus electus fuit: qui plura tormentorum genera pro christo pertulit. b ¶ qui lino succedens multis passionibus r signis clarissimus extitit: sicut et prius vna cum lino beato Petro in uita coadiutor fuit. c ¶ qui post eorum iterum in papam electus beati Petri discipulus r pedissequus: omnes actus eius describens duodecim libros quos itinerium appellauit. d ¶ Pape et martiris: qui in missarum solennijs. Sanctus sanctus sanctus: cum Agnus dei constituit decantari. e ¶ pape et martiris successoris beati Fabiani: cuius indubitatum apud

Lin: Cleti: Clementis: Sixti: Corne

Expositio

sanctos patres Ambrosium & Augustinum fuit martyrū. a **Episcopi** cartaginēsis: cuius tanta fuit fides: vt lata sue cōdemnationis sententia: publice clamaret gratias deo in cōsistorio tyranni: in cuius corde ad testimoniū fidei figura crucis in specie auri fuisse dicitur depicta. b **Ecclesie** roma ne archidiaconi: qui certa & indubitata fide regum sustinuit: vt viuus in decij imperatoris presentia assereret: hic larga manu facultates ecclesie disperfit dedit pauperibus: ideo iusticia eius manet in seculum seculi. c **Quis** & mira fides extitit: vt sponte gaudens & letus mortis subiret supplicium. d **Qui** imperiali aula nutriti se non falsos: sed veros esse christianos confessi publice iulianum apostatam confuderunt: in quorum laude canit ecclesia: isti sunt due olive: & duo candelabra lucentia ante dominum: **Zach. iij.** quos eadem fides et passio vere fecit esse germanos.

lij. Cypriani. Laurētij Crislogoni. Jo-

a **Fratrum** qui in arte medicine clarissimi gratis ppter deū artis sue officia exhibentes a vero medico vocati sunt ad sanandum lāguores grauissimos animarum.

hannis et Pauli. Colme et Damiani:

a **Q. s.** in cōmuni: quorum nomina nota & vitande prolixitatis causa obmittunt. **Hi** sūt **Eusebium** in quolibet die anni plus q̄ quinq; milia sanctorum festa concurrunt: excepto die calendarum ianuarij: quo gentiles epulis & solennitatib; occupati neminem sanctorum martyrisabant. b **Q**uid est operationum meritoriarum. in cuiu: maxime supererogationis. b **Q. s.** sanctorum.